Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа пгт Посьет
Хасанского муниципального округа»
692705. Россия. Приморский край, Хасанский округ, пгт Посьет, ул. Портовая, д.18.
тел: 8(42331)20-2-95, е-mail:sea-schools@mail.ru

П Р И К А З
10.09.2024г.                                                                                                      № 142-А

O НАЗНАЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЛИЦ ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ РАБОТЫ ПО ФОРМИРОВАНИЮ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ ГРАМОТНОСТИ ШКОЛЬНИКОВ И РАЗРАБОТКЕ ВНУТРИШКОЛЬНОГО ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННОГО НА ФОРМИРОВАНИЕ И ОЦЕНКУ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ ГРАМОТНОСТИ ОБУЧАЮЩИХСЯ НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

 В соответствии с Приказом Министерства образования Приморского края «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края на 2024-2025 учебный год» № пр.23а-1048 от 05.09.2024, на основании приказа МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа» от 17.09.2024
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответсвенным лицом за организацию работы по формированию функциональной грамотности школьников заместителя директора по учебно-воспитательной работе А.М. Сулягину.
2. Заместителю директора Сулягиной А.М.:
2.1. Обеспечить своевременное выполнение мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ пгт Посьет на 2024-2025 учебный год.
2.2. Разработать план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ пгт Посьет на внутришкольном уровне
3. Определить ответственных за организацию работы по вопросам формирования функциональной грамотности в МБОУ СОШ пгт Посьет:
Читательская грамотность – Шурупова Валентина Викторовна, учитель русского языка и литературы;
Математическая грамотность – Николаенко Елена Николаевна, учитель математики;
Естественно – научная грамотность – Остапенко Ольга Григорьевна, учитель математики
Финансовая грамотность – Лаврентьева Елена Викторвона, учитель биологии;
[bookmark: _GoBack]Креативное мышление – Баталова Дарья Константиновна, учитель начальных классов
Глобальное мышление – Славкина Татьяна Николаевна, учитель географии.
4. Учителям предметникам внедрять в учебный процесс, направленный на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2024-2025 учебный год.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. директора МБОУ СОШ пгт Посьет                                                         А.В. Окольничникова